Proc. Leg. nº 1527/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 144/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos ao deputado André do
Prado (PL) pela sua reeleição como
presidente da Assembleia Legislativa do
Estado de São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Rafa Marques (PL) que subscreve

apresenta, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário,

a presente Moção de Aplausos ao deputado André do Prado (PL) pela sua
reeleição como presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo,

nos seguintes termos.

Justificativa

Manifesto nosso reconhecimento e admiração pelo

deputado estadual André do Prado (PL), reeleito como presidente da Assembleia

Legislativa do Estado de São Paulo. Sua liderança e compromisso com o

desenvolvimento do estado são dignos de destaque e merecem nosso sincero

reconhecimento.

Com 88 votos, o deputado André do Prado (PL) foi

reeleito como presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo e segue

à frente do maior Parlamento estadual da América Latina no biênio 2025-2027.

A reeleição de André do Prado reforça a confiança dos

parlamentares em sua capacidade de conduzir os trabalhos legislativos com

competência, seriedade e comprometimento com as demandas da população

paulista. Sua atuação tem sido marcada por iniciativas que visam o fortalecimento

dos municípios, a melhoria da infraestrutura, o incentivo ao desenvolvimento

Proc. Leg. nº 1527/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

econômico e o bem-estar dos cidadãos.

Ao longo de sua trajetória política, André do Prado

demonstrou um olhar atento às necessidades das cidades paulistas, trabalhando

incansavelmente para garantir recursos e políticas públicas eficazes. Sua reeleição é

um reflexo do respeito e da credibilidade conquistados ao longo dos anos,

reafirmando seu papel fundamental na construção de um Estado mais justo e

próspero.

Dessa forma, esta Casa Legislativa parabeniza o

deputado estadual André do Prado por mais esse importante reconhecimento e

deseja sucesso em sua nova gestão à frente da Assembleia Legislativa do Estado

de São Paulo. Que sua liderança continue a contribuir significativamente para o

progresso do nosso Estado e para a melhoria da qualidade de vida de seus

cidadãos.

Que seja dada ciência desta moção ao deputado estadual

André do Prado da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, em sinal de

nosso reconhecimento e apoio ao seu trabalho.

Valinhos, 20 de março de 2025.

AUTORIA: RAFA MARQUES

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7R0AMWZ35R5AP39
		2025-03-20T12:00:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-20T15:34:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-20T15:54:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-24T07:25:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-24T08:28:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-24T11:04:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-25T10:37:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-25T13:35:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-25T17:11:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-26T17:32:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-01T18:53:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura